PREFE¡TURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

EDITAL N'05/2023

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TAMBATJ, EStAdO dC SãO PAUIO, NO USO dE SUAS

atribuições legais e considerando a Lei Federal no 13.01912014 e suas alterações e o Decreto

Municipal n'2J242016, torna público às Organizações da Sociedade Civil, que por meio deste,

está iniciando o pROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, visando

receber plopostas para celebração de parceria para o ano de 2024, tendo em vista o Canal de

Atendirnento SEBRAE AQUI, nos tennos e condições estabelecidas neste Edital.

1- OBJETO

Receber propostas para o desenvolvimento de atividacles de ernpreendedorismo, auxílio e

orientação aos municípes e empresários por meio da plestação cle serviços presencial/retroto por

rneio do canal de atendimento SEBRAE AQUL

2- CoNDIÇoes PARA A PAIìTICIPAÇÃO NO PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

2.1- Poderão participar cleste procedirnento todas as Organizações da Sociedade Civil, confotme

descritos na Lei 13,01912014 e alterações subsequentes.

2.2- Os interessados deverão encaminhar a proposta nos moldes deste Edital diretamente à

Prefeitura Mr"rnicipal, Setor de Protocolo, Plaça Carlos Gotnes, no 40, das 08 às 17 horas, no

período de 2310812023 a 05l\gl2o23 endereçados à Coordenadoria de Captação de Recursos,

Convênios e Prestação de Contas.

3- DA PROPOSTA DO PROCEDIMEN'I'O DE MANIFESTAÇAO DE INTERESSE

SOCIAL

A proposta a ser encaûtinhada à Administração Pública deverá atender aos seguintes requisitos:

I- Identificação do subscritor da proposta constando CNPJ (se pessoa juríclica);

II- Indicação do interesse pirblico envolvido, constanclo objeto e justificativa;

III- Diagnóstico da realidade que se quer modificar, aprimorar ou desenvolver, da viabilidade,

dos custos, dos beneficios e clos prazos de execução cla ação pretendida.

4- DA AVALTAÇÃO nO PODER PÚBLICO

4.1 - Preenchidos os requisitos do itern 3, a AcLninistração Municipal deverá tornar pública a

proposta em seu sítio eletrônico e, verificada a conveniência e oportunidade procederâ a ottiva da

sociedade sobre o tema.
4.2- A realizaçáo deste Procedirnento de Manifestação de Interesse Social não irnplicará

necessariamente na execução do chamamento pirblico, que acontecerá cle acordo com os interesses

da administração.
@,

Prefeitura Municipal de Tambøú
www.tambau.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito - Praça Carlos Gomes, 40 - Centro

CEP: L3.710-000 | Tambaú-SP

Telefone: (19) 3673 9501

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAU

4.3- A rcalizaçäo do Plocediurento de Manifestação de Interesse Social não dispensa a convocação

por n-reio clo chamamento pirblico para a celebração de parceria'

4.4- A proposição ou a participação no Procedimento de Manifestação cle Interesse Social não

irnpede a Organizaçáo cla Sociedade Civil de participar no eventual chamamento público

subsequente.

4.5- A Adniinistração Municipal reserva-se n0 direito de autorizar ou nã0 0 valor solicitado pela

Organização da Sociedade Civil tendo em vista a tipificação do objeto da proposta e com a

disponibilidade orçamentâria e financeira do Município.

Tambair, 22 de agosto de2023.

LEONAIIDO SPIGA REAL
Prefeito cipal

Prefeitura Munîcipal de Tambaú
www.tdmbau.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito - Praça Carlos Gomes, 40 - Centro

CEP: 13.710-000 | Tambaú-SP

Telefone: (19) 3673 9501